平成24年12月11日

各 位

会 社 名 ク ロ ス プ ラ ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 森 文夫

 (コード番号：3320 東証・名証第二部)

問合せ先 執行役員経営企画室長 山本 大寛

 (TEL 052-532-2211)

特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

 平成 25 年１月期第３四半期決算において、特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しが発生いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．連結子会社の業績影響について

連結子会社の株式会社ヴェント・インターナショナルは、ヤング向けファッションのＳＰＡ事業を営んでおります

が、店舗売上の不振等により業績低迷が続いております。同社においては収益改善を図るべく各施策に取組んでおり

ますが、現状の財政状態及び今後の収益改善の可能性を勘案した結果、下記の通り当第３四半期決算において特別損

失の計上及び繰延税金資産の取崩しを行いました。

(１)連結決算での計上

①特別損失の計上

当該子会社の固定資産や当社が当該子会社の株式取得時に発生したのれんの未償却残高について減損処理を行うこ

ととし、事業再編損315百万円及びのれん償却額118百万円を計上しております。

②繰延税金資産の取崩し

当該子会社の繰延税金資産261百万円全額を取崩すこととし、法人税等調整額に同額を計上しております。

(２)個別決算での計上

 ①特別損失の計上

当社が保有する当該子会社の株式について全額を減損処理することとし、当第３四半期において関係会社株式評価

損855百万円を計上しております。また関係会社事業損失引当金繰入額として1,227百万円も計上しております。

なお、当該特別損失は連結決算上消去され、連結業績には影響いたしません。

２. 通期業績への影響について

 通期業績への影響につきましては、本日(平成24年12月11日)発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧

ください。

                                                   以 上